
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA
10 Elegantní i praktická
Prvořadým požadavkem při 
budování zahrady bylo nechat 
prostor co nejvíce otevřený, aby 
nepůsobil stísněným dojmem.

25 Voňavé záhony
Pěstování aromatických bylinek 
nemusí být omezeno jenom na 
užitkové záhony. Nevtíravý půvab 
a hlavně vůni bylinek oceníme 
i v okrasné části zahrady.

Zapomenutý mák
Není to tak dávno, kdy se mák 
pěstoval doslova na každé 
zahradě. Dnes se jeho pěsto
vání v domácích podmínkách 
stává téměř raritou.

První sejeme špenát
Když to počasí dovolí a teplota 
půdy dosáhne alespoň

42 Inspirace ze zahraničí
Bez obav se inspirujte 
i zahradami ze zahraničí, 
ale nezapomeňte, že u nás 
je jiné podnebí.

45 Pět triků, jak úsporně 
zahrádkařit
Splnění snu o hezké zahradě 
něco stojí. Ukážeme vám 
však, jak své výdaje aspoň 
snížíte.

5 °C, můžeme začít 
s výsevem některých 
druhů zeleniny. Mezi 
ně patří i špenát.

Jak sklízet co nejdřív
Chtěli byste sklízet zeleninu 
už o měsíc dříve než 
dosud? Založte si polo- 
teplé pařeniště.

KUCHYNĚ
60 Pro zahřátí
V chladných zimních dnech 
určitě přijdou vhod syté domácí 
polévky, které nejen zasytí, 
ale také zahřejí.

62 Maracuja a granadila
Možná nevíte, že jsou to plody 
mučenek, které se u nás běžně 
pěstují jako pokojové rostliny.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ ÚNOR 2008



OVOCE
18 Víme, jak ji řezat
Kondici borůvky, výši úrody, 
kvalitu i velikost bobulí ovlivníte 
pravidelným každoročním 
řezem.

68  Založte si ovocnou 
zahrádku
Poradíme vám, jaké si vybrat 
ovocné druhy, abyste i na malé 
zahrádce mohli sklízet ovoce 
od časného léta až do podzimu

VELKÁ JARNÍ SOUTĚŽ
28  Vyhráli jste vybavení 
pro zahradu?
Podívejte se, jestli jste odpoví
dali správně. Možná jste získali 
některou z hodnotných cen.

smma ШШЯШИЯ
Kvetoucí keře pro balkon

Také na balkoně se můžeme na 
jaře radovat z krásy kvetoucích 
keříků a stromků. Lze je totiž 
pěstovat i v nádobách.

Novinky mezi letničkami
Každoročně se na pultech pro
dejen objevují nové odrůdy rost
lin. Mezi nimi jsme vybrali tako
vé, které můžete zasít právě teď.

Krasavice z Peru
Kaktusům z rodu Matucana se 
ve sbírkách dobře daří, proto 
jsou vyhledávanými a často 
pěstovanými druhy.

Opora mu sluší
Právě s její pomocí totiž břečťan 
vykouzlí zeleň jako stvořenou do 
interiéru. Pro svou nenáročnost je 
nejoblíbenější pokojovou rostlinou.

SMS SOUTĚŽ
19 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


